MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

RETIFICAÇÃO Nº 4 / 2025 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 08 de agosto de 2025.

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 11 / 2025 – GAB/ARAQ

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE COORDENADOR DO CURSO

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DE REDES DE COMPUTADORES DO IFC –

CAMPUS ARAQUARI PARA O BIÊNIO 2025/2027

O Presidente da Comissão instituída pela Portaria n° 194 / 2025 – GAB/ARAQ
(11.01.02.01), no uso das suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº
11 / 2025 – GAB/ARAQ na forma que segue:

Art. 1º – No parágrafo inicial, onde se lê:

[...] torna público o presente edital referente ao processo eleitoral para a escolha de
Coordenador do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação do IFC - Campus
Araquari para o biênio 2025/2027.

LEIA-SE:

[...] torna público o presente edital referente ao processo eleitoral para a escolha de
Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em de Redes de Computadores do IFC -
Campus Araquari para o biênio 2025/2027.

Araquari, 08 de agosto de 2025.

Kennedy Ferreira Araújo
Presidente da Comissão Portaria nº 194 / 2025 – GAB/ARAQ (11.01.02.01)

(Assinado digitalmente em 11/08/2025 08:11 )
KENNEDY FERREIRA ARAUJO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGET/ARAQ (11.01.02.08)

Matrícula: 2345992

Processo Associado: 23349.000941/2023-11

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 08/08/2025 e o

código de verificação: 2d2654307a

11/08/2025, 10:39 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1636401

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1636401 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf